



Dato: 24. maj 2022
Sagsnr.: 2022 - 3269
Sagsbeh.: CES/Juridisk Afdeling

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget
Christiansborg

Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 321 (KEF alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sikandar Siddique (FG).

Spørgsmål nr. 321:

”Vil statsministeren redegøre for antallet af møder, som statsministeren har haft med hhv. Dansk Industri og Aalborg Portland siden sidste folketingsvalg, hvor grøn skatte-reform, Danmark kan mere II, klimapartnerskaber og lign. emner inden for klima-, energi- og forsyningspolitik har været diskuteret? Møder bedes opgjort bredt, så det inkluderer bilaterale møder, kaffemøder, konferencedeltagelse o. lign.”

Svar:

Statsministeriet kan oplyse, at der for ministres vedkommende med åbenhedsordningen er fastsat nærmere retningslinjer for offentliggørelse af oplysninger om bl.a. officielle aktiviteter.

Åbenhedsordningen indebærer, at der løbende skal offentliggøres oplysninger om ministres udgifter og aktiviteter, herunder ministrenes modtagelse af gaver og deltagelse i arrangementer af officiel repræsentativ karakter. De nærmere regler herfor er beskrevet i vejledning af 3. juni 2009 om en ny åbenhedsordning om ministres udgifter og aktiviteter.

Som eksempler på officielle aktiviteter offentliggjort via åbenhedsordningen af den karakter, som omtales i spørgsmålet, kan bl.a. nævnes statsministerens tale ved Aalborg Portlands 130 års jubilæum den 31. oktober 2019, biodiversitetsmøde den 4. november 2019, Marienborgmøde for klimapartnerskaber med erhvervslivet den 13. november 2019, møde for Grønt Erhvervsforum den 16. september 2020, tale ved DI Topmødet den 17. september 2019, 29. september 2020 og 28. september 2021 samt møde med danske virksomheder hos Dansk Industri den 3. maj 2022 i forbindelse med det officielle besøg af Indiens premierminister Narendra Modi.

Statsministeren mødes i øvrigt løbende med erhvervslivet og erhvervslivets organisationer for bl.a. at drøfte virksomhedernes bidrag til at drive den grønne omstilling. Statsministeriet finder imidlertid ikke grundlag for at udarbejde en oversigt som den efterspurgte.

Med venlig hilsen

Mette Frederiksen